
 

 

 

 

Прописи : 

 

Работни односи 

 

 

- Закон за работни односи 
- Закон за инспекција на трудот 
- Закон за вработување и осигурување во случај на невработеност 
- Закон за вработување на инвалидни лица 
- Закон за агенциите за привремено вработување 
- Закон за волонтерство 
- Закон за вработување и работа на странци 
- Општ колективен договор за стопанство 
- Општ колективен договор за јавни служби 

 
     Безбедност и здравје при работа 

 

- Закон за безбедност и здравје при работа 
- Правилник за личната заштитна опрема која вработните ја 
употребуваат при работа  

- Правилник за безбедност и здравје при работа при употреба на 
опрема за работа 

- Правилник за знаци за безбедност и здравје при работа   
- Правилник за начинот на водење евиденција во областа на 
безбедност и здравје при работа  

- Правилник за безбедност и здравје при работа на вработените 
изложени на ризик од бучава  

- Правилник за минималните барања за безбедност и здравје при 
работа за привремени мобилни градилишта  

- Правилник за условите за вработените, организацијата, 
техничките и другите услови кои треба да ги исполни правното 
или физичкото лице за вршење на стручни работи  

- Правилник за условите, начинот и програмата за полагање 
стручен испит за безбедност при работа  

- Правилник за начинот на изготвување на изјава за безбедност, 
нејзината содржина, како и податоците врз кои треба да се 
заснова проценката на ризикот  

- Правилник за минималните барања за безбедност и здравје на 
вработените на работниот простор 

- Правилник за безбедност и здравје при работа при рачно 
пренесување на товар  

- Правилник за мерки за заштита при работа со екрани  
- Правилник за безбедност и здравје при работа на вработените 
изложени на ризик од механички вибрации 

- Правилник за формата и содржината на образецот за 
известување за започнување со вршење на дејност 



- Правилник за минималните барања за безбедност и здравје  на 
вработените кои се потенцијално изложени на ризик од 
експлозивни атмосфери (Службен весник на РМ бр.74 /2009) 

- Правилник за минималните барања за безбедност и здравје на 
вработените од ризиците поврзани со изложување на азбест при 
работа (Службен весник на РМ бр. 50/2009) 

 

 

 

 

 

 

 


